
MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS 
NOVA RUSSAS-CE 

PROPOSTA DO PARTICIPANTE 

PREGÃO ELETRÔNICO N° GM-PE013122 
Processo Administrativo N° GM-PEO 13/2022 

Tipo: REGISTRO DE PREÇO 
PREGOEIRO: IVINA GUEDES BERNARDO DE ARAGÃO MARTINS 

Data de Publicação: 18/07/2022 14:59:07 

TOTAL DO PROCESSO: 610.609,17 

DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO 
LTDA 

07.245.45810001-50 610.609,17 

•OTE 2 

Item: 1 

Quant.: 1 

Unidade: Unidade  

Num: 047 Total: 5.367,88 

Marca: panamericana Modelo: panamencana 

Descrição: CADERNO PEQUENO COM ARAME 48FLS 

Quantidade: 2.018 Valor Unit.: 2,66 

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 063 

Total Item: 5.367,88 

Total: 52.797,42 

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: panamencana Modelo: panamericana 

Descrição: CADERNO CAPA DURA 96 FOLHAS BORDAS EM ARAME 

Quantidade: 4.251 Valor Unit.: 12,42 

LOTE 10 Quant.: 1 Num: 055 

Item: 1 Unidade: Caixa Marca: foroni 

Descrição: ENVELOPE OFICIO GRANDE 26X36 CX C/ 100UND 

Quantidade; 1.053 Valor Unit.: 51,87 

LOTE 11 Quant.: 1 Num: 026 

otem: 1 Unidade: Caixa Marca: foroni 

Descrição: ENVELOPE OFICIO PEQUENO 20X28 CX C/ 100 UNO 

Quantidade: 1.541 Valor Unit.: 40,48 

LOTE 12 Quant.: 1 Num: 076 

Total Item: 52.797,42 

Total: 54.619,11 

Modelo: foroni 

Total Item: 54.619,11 

Total: 62.379,68 

Modelo: foroni 

Total Item: 62.379,68 

Total: 93.824,71 

Item: 1 Unidade: Caixa Marca: foroni 

 

Modelo: foroni 

Descrição: ENVELOPE OFICIO BRANCO TAMANHO 23X1 1,5 G/M2 A4 CAIXA COM 1 OOUND 

Quantidade: 2.107 Valor Unit.: 44,53 Total Item: 93.824,71 

LOTE 19 Quant.: 1 Num: 026 

 

Total: 15.365,08 

     

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: são domingos Modelo: são domingos 

Descrição: LIVRO ATA, CAPA DURA NA COR PRETA, FORMATO 297X210MM, COM 100 FOLHAS OFF-SET, BR 

Quantidade: 1.124 Valor Unit.: 13,67 Total Item: 15.365,08 

LOTE 33 Quant.: 1 Num: 087 Total: 19.306,77 

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: uriarte Modelo: urlarte 

Descrição: PASTA EM PAPELÃO, COM ABAS E ELÁSTICO. 

Quantidade: 7.231 Valor Unit: 2,67 Total Item: 19.306,77 

Gerado em: 16109/2022 09:17:19 1 de 5 



MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS 
NOVA RUSSAS-CE 

2v4 

LOTE 39 

Item: 1 

Quant.: 1 Num: 017 Total: 18.090,78 

Unidade: Unidade Marca: alaplast Modelo: alaplast 

Descrição: CAIXA ARQUIVO (ARQUIVO MORTO), MATERIAL PLÁSTICO, DIMENSÕES 230X320X135MM 

Quantidade: 2.146 Valor Unit.: 8,43 Total tem: 18.090,78 

Total: 24.567,30 LOTE 88 Quant.: 1 Num: 077 

Item:1 Unidade: Unidade Marca: masterprint 

Descrição: CANETA MARCA TEXTO VERDE LIMÃO; 

Quantidade: 10.110 Valor Una.: 2,43 

LOTE 97 Quant.: 1 Num: 081 

tem: 1 Unidade: Caixa Marca: deita 

Descrição: COLA GLITER 25G CX COM 06 UND CORES VARIADAS; 

Quantidade: 829 Valor Unit.: 19,27 

LOTE 108 Quant.: 1 Num: 005 

Modelo: masterprint 

Total Item: 24.567,30 

Total: 15.974,83 

Modelo: delta 

Total Item: 15.974,83 

Total: 3.734,40 

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: carbrink Modelo: carbrink 

Descrição: EXTRATOR DE GRAMPOS, TIPO ESPÁTULA, MATERIAL METAL CROMADO; 

Quantidade: 1.556 Valor Unit.: 2,40 

LOTE 109 Quant.: 1 Num: 028 

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: masterfix Modelo: masterfix 

Descrição: FITA ADESIVA TRANPARENTE 12X40 

Quantidade: 2.830 Valor Unit.: 1,90 

LOTE 110 Quant.: 1 Num: 007 

Total Item: 3.734,40 

Total; 5.377,00 

Total Item: 5.377,00 

Total: 16.705,00 

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: multtape Modelo: multtape 

Descrição: FITA ADESIVA TRANSPARENTE 24X50 

Quantidade: 2.570 Valor Unit: 6,50 

LOTE 111 Quant.: 1 

Item: 1 Unidade: Unidade 

Num: 050 

Marca: multtape 

Total Item: 16.705,00 

Total: 6.022,90 

Modelo: multtape 

Descrição: FITA ADESIVA, ESTREITA, GRANDE, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO 
MONOFÁSICA; 

Quantidade: 1.130 Valor Unit.: 5,33 Total Item: 6.022,90 

LOTE 112 Quant.: 1 

Unidade: Unidade 

Num: 071 Total: 3.024,00 

Item: 1 Marca: eurocel Modelo: eurocel 

 

Descrição: FITA DUREX COLORIDA I2MM; 

Quantidade: 1.800 Valor Unit.: 1,68 

LOTE 113 Quant.: 1 

    

Total Item: 3.024,00 

Total: 10.051,44 Num: 042 

   

           

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: eurocel Modelo: eurocel 

Descrição: FITA DUREX GRANDE; 

Quantidade: 2.702 Valor Unit.. 3,72 Total Item: 10.051,44 

Gerado em: 16/09/2022 09:17:19 2 de 5 



O 

MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS 
NOVA RUSSAS-CE 

LOTE 116 Quant.: 1 

Unidade: Unidade 

Num: 003 TotaIs 3987,88 

Item: 1 Marca: schimitt Modelo: schimitt 

   

Descrição: FITA ADESIVA TRANSPARENTE MEDINDO 45MMX5OMM; 

Quantidade: 2.004 Valor Unit.: 11,97 

 

Total Item: 23.987,88 

       

LOTE 123 Quant.: 1 Num: 067 Total: 34.683,13 

   

   

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: leonora Modelo: leonora 

Descrição: GRAMPEADOR DE MESA 26/6 METÁLICO CAPACIDADE ATÉ 25 FOLHAS; 

Quantidade: 1.189 Valor Unit: 29,17 

LOTE 133 Quant.: 1 Num: 086 

Total Item: 34.683,13 

Total: 2.412,66 

tem: 1 Unidade: Caixa Marca: top Modelo: top 

Descrição: GRAMPOS PARA GRAMPEADOR 26/6 CX COM 5000 UNID., MATERIAL METAL; 

Quantidade: 474 Valor Unit.: 5,09 Total Item: 2.412,66 

LOTE 140 Quant.: 1 Num: 091 Total: 41.091,84 

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: masterprint Modelo: masterprint 

Descrição: PEN DRIVE 8 GB; 

Quantidade: 1.152 Valor Unit.: 35,67 Total Item: 41.091,84 

LOTE 142 Quant.: 1 Num: 043 Total: 37.644,64 

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: leonora Modelo: leonora 

Descrição: PERFURADOR PAPEL, MATERIAL METAL, TIPO GRANDE (11,5CM DE BASE MAIOR), CAPACIDADE 
20 FOLHAS; 

Quantidade: 293 Valor Unit.: 128,48 

LOTE 144 Quant.: 1 Num: 020 

Item: 1 Unidade: Caixa Marca: compactor 

Descrição: PINCEL ATÔMICO C/ 12 UND CORES VARIADAS 

Quantidade: 1.112 Valor Unit.: 31,06 

Total Item: 37.644,64 

Total: 34.538,72 

Modelo: compactor 

Total Item: 34.538,72 

LOTE 149 

Item: 1 

Quant.: 1 

Unidade: Unidade 

Num: 008 

Marca: leonora 

 

Total: 3.275,00 

Modelo: leonora 

  

Descrição: PINCEL PARA TINTA GUACHE N°4 

Quantidade: 1.310 Valor Unit.: 2,50 

LOTE 164 Quant.: 1 Num: 004 

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: onda Modelo: onda 

Total Item: 3.275,00 

Total: 19.851,00 

   

Descrição: TESOURA MULTI USO COM LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL, 8", CABO PLÁSTICO PRETO 

Quantidade: 1.527 Valor Unit: 13,00 Total Item: 19.851,00 

LOTE 167 Quant.: 1 Num: 060 Total: 5.916,00 

Item: 1 Unidade: Caixa Marca: deita Modelo: deita 

Descrição: TINTA GUACHE CX C/ 06 UND 

Quantidade: 1.160 Valor Unit.: 5,10 Total Item: 5.916,00 

        

        

Gerado em: 16/09/2022 09:17:19 3 de 5 



UE 

- 

1 

MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS 
NOVA RUSSAS-CE 

DOCUMENTOS ANEXADOS 

Horário: 26/07/2022 14:27 Documento: Atestado de Capacidade Técnica 

Endereço: http://lanceeletronicoblob.core.windows.ne&participantdoctiments/10ae509357684346ae1 d9fe2f46c69e4.pdf 

Horário: 28/0712022 14:27 Documento: Ato Constitutivo (Estatuto ou Contrato Social) 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.corewindows.net/participantdocuments/95  1 cc336d54b416f8c51 af820c44e9d4.pdf 

Horário: 28/07/2022 14:27 Documento: Balanço Patrimonial e Demonstrações Contábeis 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocumentslef8l  ceb8ec774b'3396d82831 b6815149.pdf 

Horário: 28/07/2022 14:27 Documento: Cadastro de CNPJ 

Endereço: htlp://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/fcf2l  fb163424e159af90ce5e18b81 ef.pdf 

Horário: 28/07/2022 14:27 Documento: Capital Social Mínimo ou Patrimônio Liquido Mínimo Correspondente a 10% (dez por Cento) do 
Valor a ser Contratado/arrematado 

blob.core.wlndows.net1participantdocumentsJ693f3697458b4971 bb5ecdf0aa14e310.pdf 

Documento: Cduie de identidade e CPF dos súcios 

blob.core.windows.neUparticipantdocuments/551 d7b7219d140dc8c2b048a4295be4a.pdf 

Documento: Certidão conjunta de débitos relativos a Tributos Federais 

blob. core. windows.netiparticipantdocuments/5d14253493814133ba32 1 94cbac06f4b.pdf 

Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda Estadual 

blob.core.windows.netlparticipantdociiments/864bf201 a2bb41fb8dedf372419a3225.pdf 

Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda Municipal 

blob.core.windows.netiparticipantdocuments/7e89de63ee5a41 da992fbf72680cf4ebpdf 

Documento: Certidão de regularidade débito para com o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS) 

blob.core.windows.net/participantdocuments/12744e61  e62d480c9d1 a9a672472826d.pdf 

Documento: Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT) 

blob.core.windows.net/participantdocuments144fb36b497ee42f7916f9e85e922b298.pdf  

Documento: Certidão Negativa de Falência ou Concordata 

.blobcore.windows.net/participantdocuments/03891 f3c9d2342c062eaebe8e9e34b30.pdf 

Documento: Declaração de enquadramento no regime de tributação de ME/EPP 

.blob.core.wlndows.netiparticipantdocuments/23bb56bd66f04be3b32425c2bce06a39.pdf 

Documento: Declaração de inexistência de fatos impeditivos ou supervenientes 

.blob.core.windowsnetiparticipantdocuments/12f587dfae654827963f59ea3f79a742.pdf 

Documento: Declaração de não utilização de mão de obra Infantil 

.blob.core.windows.neuparticipantdocuments/057f246610f443dc8190162b978a9e70.pdf 

Documento: Declaração Expressa de Integral Concordância com os Termos do Edital e seus Anexos 

.blob.core.windows.net/participantdocuments/1 f6eb555a1574b3e82c04bdd8bc645a6.pdf 

Documento: Documentos Complementares (Pós disputa) 

.blob.core.windows.net/participantdocuments/81 1 c418773344b4d91 17199292f3da2e.pdf 

Documento: Documentos Complementares (Pós disputa) 

.biobcore.windows.net/participantdocumernts/762417ab3cf744a888b3aae8fc930ee9.zip 

Documento: Outros documentos 

.blob.core.windows.net/participantdocuments1e3f6993c70374654b6a94f6ca404484f.zip 

Documento: Proposta em papei timbrado, assinada e com CNPJ 

.blob.core.windows.net/part1dpantdocuments1c58de441706f422d8a4t3ee00dc69350.pdf 

Documento: Prova de Inscrição Estadual 

.blob.core.windows.net1participantd0cumen1s12a4b589fd8334249853b7d946d2343fe.pdf 

Gerado em: 16/09/2022 09:17:19 4 de 5 

Endereço: http://lanceeletronico. 

Horário:  26/07/2022 14.27 

Endereço: http:/IlanceeIetronico. 

Horário: 28/07/2022 14:27 

Endereço: http://lanceeletronico. 

Horário:  28/07/2022 14:27 

Endereço: http://anceeietronico. 

Horário:  26/07/2022 14:27 

Endereço: http://lanceeletronlco. 

Horário:  28/07/2022 14:27 

Endereço: http://ianceeletronico. 

Horário:  28/07/2022 14:27 

Endereço: http:/)lanceeletronico. 

Horário: 28/07/2022 14:27 

Endereço: http://lanceeletronico  

1orário: 28/07/2022 14:27 

Endereço: http:/IlanceeIetronico 

Horário: 28/07/2022 14:27 

Endereço: http://lanceeletronico  

Horário: 28/07/2022 14:27 

Endereço: http://lanceeietronico  

Horário: 28/07/2022 14:27 

Endereço: http:II1anceeietronico 

Horário: 01/08/2022 08:08 

Endereço: http./IlanceeIetronico 

Horário: 01/08/2022 14:18 

Endereço: http://lanceeletronico  

Horário: 28/07/2022 14:27 

Endereço: http://lanceeletronico  

Horário: 28/07/2022 14:27 

Endereço: http:I/Ianceeletronico 

Horário: 28/07/2022 14:27 

Endereço: http://lanceeletronico  



LE 

MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS 
NOVA RUSSAS-CE 

ARQUIVOS ANEXADOS À ITENS 

Lote bem Endereço 

Gerado em 16/09/2022 09:1719 5 de 5 


